

## شخصیت شهید سلیمانی ترکیبی از دیدگاه راهبردی و عملکرد جهادی بود/ خون شهدای مقاومت هدر نخواهد رفت



رئیس مرکز مطالعات سیاسی دانشگاه لبنان اظهار داشت: از ثمرات محور مقاومت و جهاد شهید سلیمانی، این است که گروههای مقاومت در داخل فلسطین، اتاق عملیات مشترک دارند و رژیم صهیونیستی احساس می کند که توان مقابله با آنها را ندارد.

به گزارش روابط عمومی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، طلال عترسی رئیس مرکز مطالعات سیاسی دانشگاه لبنان در وینار بین المللی شهید سلیمانی شهید وحدت اقتدار امت که به همت مجمع تقریب برگزار شد، اظهار داشت: در آستانه سالگرد شهید سلیمانی و ابوالمهدی المهندس باید به ادواری که این دو رهبر در آن نقش مؤثری داشتند، از جمله در میدان مبارزه با پروژه های غربی و آمریکا برای استعمار و جداسازی منطقه با ابزارهای مختلف، برگردیم.

وی به همکاری این دو اسطوره مقاومت در عرصه عراق اشاره کرد و گفت: با اشغال عراق توسط آمریکا شاهد همکاری این دو رهبر بزرگ برای تقویت و تحکیم بنیه عراق و انتشار تفکر مقاومت علیه اشغالگری بودیم. آمریکایی به صراحت اعلام کردند که هرگز در عراق انتظار مقاومت در برابر خود را نداشتند، اما

این مقاومت اتفاق افتاد و شهید سلیمانی و ابوالمهدی المهندس نقش مهم و اساسی در این مقاومت و اخراج نیروهای آمریکایی از عراق ایفا کردند.

عترسی افزود: ایشان همچنین نقش مهمی در مقابله با پروژه داعش بعد از اشغال موصل ایفا کردند؛ هدف این پروژه آمریکایی- صهیونیستی، تجزیه عراق به دولتها و طوایف مختلف مذهبی مختلف بود؛ مقابله با این پروژه از سوی شهید سلیمانی و ابومهدی المهندس موجب وحدت عراق شد. عراق امروز با چالشهای بزرگی مواجه است و باید بار دیگر تجربه گذشته یعنی، دفاع، فداکاری و مقاومت برای وحدت، در این کشور را به یاد آوریم.

وی اظهار داشت: شهید سلیمانی در خارج از عراق هم اقدامات مهم و راهبردی انجام داد؛ شخصیت او ترکیبی از دیدگاه راهبردی و عملکرد جهادی در سطح لبنان، فلسطین و ... بود؛ بر وحدت محور مقاومت بسیار تأکید داشت، به خصوص بعد از اینکه این محور با چالشهای بسیار زیادی در سوریه و لبنان روبرو شد.

رئیس مرکز مطالعات سیاسی دانشگاه لبنان گفت: پروژه تمدنی که امروز ایران آن را دنبال می کند، پروژه وحدت ملتها و استقلال آنها از سیطره استعمار غربی است و این امر مستلزم آن است که محور مقاومت محور واحد، قدرتمند و ثابت باشد و این دیدگاه شهید سلیمانی است.

این دیدگاه فقط منحصر به مقاومت و تحقق پیروزی در برابر دشمن از جمله اسرائیل و آمریکا نیست، بلکه هدف این است که این محور، واحد و ثابت قدم باقی بماند که شاهد بودیم، شهید سلیمانی تلاش بسیاری در این مسیر کرد.

وی اضافه کرد: امروز از قلب فلسطین و از قلب مقاومت در غزه، علی رغم تفاوت گرایشها از جمله حماس و جهاد و ... از ایفای نقش شهید سلیمانی در تقویت وحدت گروههای مقاومت و توسعه شاخه های این محور در مقابله با هر پروژه صهیونیستی می شنویم؛ در مقابله اخیر بین نیروهای جهاد اسلامی و نیروهای اشغالگر صهیونیست، شعار جنبش جهاد اسلامی، تعبیری از دیدگاه راهبردی وحدت میادین و اتاق عملیات مشترک بود و این مرحله پیشرفته ای در محور مقاومت است.

عترسی خاطرنشان کرد: ایالت متحده آمریکا معتقد بود که بعد از شهادت سردار سلیمانی، وضعیت آنها نسبت به قبل بهتر می شود و نیروهای آمریکایی و صهیونیستی در امنیت خواهند بود، اما به اعتراف

رهبران رژیم صهیونیستی، محور مقاومت بعد از سردار سلیمانی، در وضعیت بهتری به سر می‌برند و دشمن نمی‌تواند بر مقاومت فلسطین پیروز شود، چرا که مقاومت فقط در غزه نیست و این نتیجه تلاشهای سردار سلیمانی است.

وی ادامه داد: رژیم صهیونیستی امروز نمی‌تواند به لبنان حمله کند و یا حتی فکر حمله به ایران هم نمی‌تواند بکند و این را از خلال اظهارات مقامات مختلف این رژیم شاهد هستیم که با بررسی اوضاع میدانی و اظهارات شخصیتهای محور مقاومت به این نتیجه رسیده‌اند و به اعتراف کارشناسان آمریکایی، این کشورها نند گذشته تنها قدرت جهان نیست و این مسأله مهمی در سطح بین‌المللی است.

رئیس مرکز مطالعات سیاسی دانشگاه لبنان افزود: از دیگر ثمرات محور مقاومت و جهاد شهید سلیمانی، این است که گروههای مقاومت در داخل فلسطین اتاق عملیات مشترک دارند و رژیم صهیونیستی احساس می‌کند که توان مقابله با رژیم صهیونیستی را ندارد، شهرک نشینان هم احساس می‌کنند که رژیم صهیونیستی امروز تأمین‌کننده امنیت نیست و مدت زیادی دوام نخواهد آورد.

وی اضافه کرد: فقدان شهید سلیمانی و عادت کردن به این فقدان واقعا سخت است؛ اما امروز ثمره فداکاریهای ایشان را شاهد هستیم و مطمئنیم که برخلاف تصور آمریکا و هم‌پیمانانش، خون شهدای مقاومت هدر نخواهد رفت.

عترسی در پایان تأکید کرد: امروز طرح شهید سلیمانی در وحدت محور مقاومت و پایان دادن به نفوذ غرب و نابودی رژیم صهیونیستی بیش از گذشته عملی شده و به شکل ملموسی قابل مشاهده است.